Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos e providências para,

conserto do asfalto, na entrada do anel viário, rotatória do Bairro Vila Suiça, que encontra-se

deteriorado (esburacado e, com elevações), conforme foto em anexo, com risco de causar

acidentes.

11111111111111111
Protocolo: 0000587/2015

23/03/2015 - 13:20:53
REQ Requerimento 489/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA CONSERTO DO
ASFALTO, NA ENTRADA DO ANEL VIÁRIO, ROTATÓRIA DO
BAIRRO VILA SUÍÇA, QUE ENCONTRA-SE DETERIORADO
(ESBURACADO E COM ELEVAÇOES), CONFORME FOTO EM
ANEXO. COM  RISCO DE CAUSAR ACIDENTES.

APROVADO
2,3  MAR. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

4IlleffllPelefflee.""""bt•

Senhor Presidente:

Considerando que, o asfalto encontra-se todo deteriorado, -esburacado e com elevações-,

devido o grande fluxo de caminhões pesados que trafegam no referido local;

Considerando que, serviços de tapa buracos, não está sendo eficaz, para conter os buracos,

sendo necessário realizar serviço de compactação do solo, para posteriormente, fazer novo

asfalto;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

estudos e providências para, conserto do asfalto, na entrada do anel viário, rotatória do Bairro ,

Vila Suiça, que encontra-se deteriorado, conforme foto em anexo, com risco de causar acidentes.

Pindamonhangaba, • 3 de março de 2015

CARLOS EDUARDO DE M A-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Entrada do Anel Viário — na rotatória do Bairro Vila Suiça

Asfalto todo esburacado e com grandes elevações

Foto tirada no dia 23 de março de 2015

Obs: Serviços de tapa buracos, não está sendo eficaz, para conter os buracos, sendo necessário

realizar serviço de compactação do solo, para posteriormente, fazer novo asfalto;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2